traxit.
IT"-

i Anno Christi 1202, ut in appendice elucescet
cap. i, num. 10, ubi idem miraculum clarius nar-
ratum et authenticeprobatuminvenies.
k Imo Hugo maritus erat vexatae, non paler;

ut vide in Appendice i, num. 5 et 6.

1 Imo Adalasia, ut est in append. i, cap, i.

num, 7.

m Hsec sine dubio eadem est, de qua Appen-
dixi, cap. inum. 21. Contigit ergo hoc mira-
culum diu antequam instrurnentum illud confe-
ctum fuerit , neque adeo ex eo hoc hausisse potuit

Rufinus anno 1212 ; sed aliunde, ubi plura, quse
hic narrat, adjuncta repererit.

n Campius cap. 16, pag. 92 legit pro Tralino,

Travaglyno
; pro Capicio, Capriccio

;
pro Carincio,

Carviccio.

o De hoc prodigio adi Append. i cap. 2, num.
15 et seq.

p De hac item Append. i, cap. 2, num. 20. E

q Utrumque hoc prodigium habes in App. i,

cap. 2, num. 12.

EPILOGUS AUCTORIS.

Exiguum hoc opusculum vestra causa dictavi HxcVuattmi-

eg-o scripsique, fratres carissimi a. Vos illud, ZZTZT"
obsecro, tanta, quanta ego composui, caritate "uwmi™
suscipite

; ac Patrem simul nostrum, Deique Ser- •

vum orate, ut pro nobis atque urbe universa inter-

cedat apud Jesum Christum benedietum, cui est

honor et g-loria cum Patre et Spirito Sancto in
secula seculorum. Amen.

Explicit tractatus de vita et miraculis B. Ray-
mundi Palmarii Placentini, compositus ac dio-e-

stus per mag-istrum Rufinum, duodecim Aposto-
lorum Canonicum, anno salutis millesimo ducen-
tesimo duodecimo b. 6

ANNOTATA.
a Fratres hospitalis alloquitur Rufinus, ad

quos supra procemium direxerat. 1'

b Huic epilogo statim subjiciebatur illa clau-
sida, quam dedi in Commentario preevio % 3,

num. 26.

APPENDIX I

Miraculorum S. Raymundi ex Ms.

Archivi monialium ejusdem San-

cti, Placentise.

CAPUT I.

Miracula probata instrumentis au-

thenticis ecclesiarum Cremonensis,

Januensis, et Placentinw.

Anno Domini millesimo ducentesimo nono, J.moii09

Iudictione duodecima, die Pominico, octa-
"''""•««« >"•'

vo exeunte Madio a, in palatio episcopi coram

domino Sicardo, Cremonensi episcopo , nec non
Homobono,
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iiwocnto S.

Raymunrio.

iianuta proou-

Homobono, et Joanne de Luzartie, et presby-

tero Diano, et Ghirardo b , cunonicis ecclesias

duodecim Apostolorum de Placentia, et Crusso

Mazaferrata de Placentia , et Egidio Lancetta,

et Leonardo Sorrico de Cremona, Bartholaraae-

us, filius Joannis Bonicapelli civis Cremonae,

qui erat temporis quinque annorum, infirmatus

[est] ad mortem, eo quod non poterat urinare

:

steterat enim per quinque dies, quod non po-

terat urinare, et eo amplius ; nnde erat infla-

tus a oingulo infra. (juare die noctuque fortiter

clamabat pro * doloribus, quos habebat. Unde

quia credebatur , eum habere lapidem ,
quidam

dicebant eum exponere manibus medicorum,

ut ab icfirmitate liberaretur
;
quod et avia ejus

prohibuit, haesitans prius de sanctitate beati Ray-

mondi. Quocirca dixit, se infirmitate pueri csse

tutam c.

2 Quibus ita manentibus, visum est cuidam

ejus comatri d, nomine Gixilas, in sompnium *,

quod audissct vocem dicentem sibi : Cur non vo-

vet comater tua nepotem suum Deo, et beato

Raymundo, ut ab ingruenti infirmitate liberetur ?

Audita voce, visum sibi fuit in eodem sompnio,

quod avia pueri eum praefato Sancto vovisset ; et

urinasset, ct liberatus esset. Mane facto, narra-

vit sompnium aviae pueri : quo facto, avia vovit

puerum Deo et beato Raymundo ; scilicet, se

daturam statuam ceream, si a praedicta infirmi-

tate liberctur. Vovit; et libcratum eum ad sepul-

crum ejus duxit. Quod quidem praefatae mulieres

in praesentia jam dicti D. episcopi Cremonensis

praetestataj fuerunt jurare. Qui dominus episcopus

videns, eas honestate pollere, et in virtute Spi-

ritus sancti prasdicta dixisse, indulsit eis jura-

mentum.
utiet Wieruiio

cujusdam cx

aquis; iiem 111-

bluta hcrnia et

epileptia;

latio D. episcopi coram Alberto archipresbytero
plebis de Vinda, domno Bartholomaeo, monaco S.

Savini .... plebis Varxii. D. Albertus, Dei gratia
episcopus Placentiae jussit me, Jacobum de Cumo,
notarium, praedictum instrumentum ex ejus au-
thenticosumere, et sumptum publicare, et authen-
ticare; ita quod vicera et robur publici instrumenti
obtineat, et firmitatem.

Subscriptum in authentico cum gruppo. Eg-o
pradietus Jacobus de Cumo notarius, prsedictum
instruraentum ex authentico fideliter- sumpsi, et
sumptum mandato subscripti D. episcopi publicavi,
et authenticavi, atque seripsi.

5 In Christi nomine l: cuir. filia quondam Ro-
landi de Reza, de plebatu Lavaniae m, Januensis
dicecesis, venisset ante praesentiam D. Ottonis,
Januensis archiepiscopi n, coram eo et testibus

infrascriptis professa est, se quondam a daemone
fuisse vexatam, propter indicia, quae, sicut in Sacra
pag-ina reperitur, solent in consimilibus evenire.
Quae cum vexaretur, sicut confessa est ipsa puella,
dixit daemon, se non inde egressurum, nisi per
Raymondinum, sic dicens : Raymondinus me debet
expellere, Raymondinus me debet expellere. In-

terrogatus daemon, ubi esset iste Raymondinus
;